
令和 3年 12月 吉日 

 

ＳＵＷＡ小型ロケットプロジェクト 

プロジェクトマネージャー 中山 昇 

（信州大学工学部機械システム工学科 准教授） 

 

諏訪圏 5 市町村によるモノづくり集積地 SUWA のヒトづくりプロジェクト（関係人口の

創出とものづくり人材の育成・確保事業） 

ハイブリッドロケットエンジン公開燃焼実験について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

諏訪圏 5市町村が連携し、諏訪地域の基幹産業である製造業の振興を目的に実施する 

「モノづくり集積地 SUWA のヒトづくりプロジェクト」を信州大学工学部（ＳＵＷＡ小型ロケット

プロジェクト）が受託し、小型ロケット製作と運用を行っているところです。 

この度、ロケットに掲載するエンジンの公開燃焼実験を下記のとおり実施いたします。 

今回は、密集を避けて燃焼実験をご覧頂くため、実験場の中は立ち入り禁止とさせて頂きます。また、

現地に行かなくても、みなさまに他の人で頂けますよう、オンライン配信（YouTube）を用意しました。

公開燃焼実験の詳細については Twitterで発信しますので確認して頂ければと思います。 

ＳＵＷＡ小型ロケットプロジェクトをより一層ご理解いただきたく、皆様の燃焼実験の見学をお待ち

申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：令和 3年 12月 18日(土)   １２：００頃～  オンライン配信開始 

                  １３：００  燃焼実験開始（時間変更がある場合があります） 

                  １３：１０  燃焼実験終了 

場 所：旧第八保育園（下諏訪町２００４番１） 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

その他：本件についてのお問合せ先   

信州大学諏訪圏サテライトキャンパス 

岡谷市本町 １－１－１ テクノプラザおかや 

電話：０２６６－２１－１５６１（担当）小林、渋澤 

以上 

YouTube: 

https://www.youtube.com/channel/

UCzJSJrbqFws2kXzNeEsFMYA 

 

Twitter: 

https://twitter.com/SuwaRocket 

 

 


